

PROTOKÓŁ Nr VI/99

z odbytej sesji zwyczajnej Rady Powiatu Opatowskiego
w dniu 24 marca 1999r.

W obradach sesji wzięło udział 29 radnych, na
ogólną liczbę 30. Lista obecności radnych (zał.nr1),
zaproszonych gości (zał.nr.2).

Obrady rozpoczęto o godzinie 12,15, a zakończono
o godzinie 15.30. Toczyły się one pod przewodnictwem Pani
Alicji Różańskiej Cembrowskiej - Przewodniczącej Rady
Powiatu.

Otwierając obrady, Przewodnicząca Rady wypowiedziała
formułę - otwieram obrady sesji rady powiatu opatowskiego,
dokonała powitania radnych, starostów oraz gości zaproszonych
w tym przedstawicieli prasy.

Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt porządku
obrad, który w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie

Porządek obrad:

1. Otwarcie i przyjęcie projektu porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie projektu budżetu powiatu.
- podjęcie uchwały budżetowej na rok 1999.
4. Przedstawienie założeń w zakresie oświaty - funkcyj-
nowania placówek oświatowych w świetle założeń do
reformy.
5. Omówienie prac działalności szkolnictwa ponad podsta-
wowego.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Protokoł z poprzedniej sesji, w głosowaniu jawnym
został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Powiatu udzieliła głosu Panu Staroście Powiatu, który omówił projekt budżetu powiatu na 1999 rok, stwierdzając co następuje:

Przypadł mi zaszczyt przedstawienia na dzisiejszej sesji rady, pierwszego budżetu powiatu opatowskiego. Budżetu, który przyjmemy w formie uchwały, która będzie tą najważniejszą uchwałą przyjętą w ciągu roku. Jest to również ważna chwila jako, że w tym momencie podejmując uchwałę, rozpoczynamy jakby już pracę na własny rachunek w tej kadencji.

Projekt budżetu był opracowywany w oparciu o założenia jakie otrzymaliśmy z Ministerstwa Finansów.

Przedstawiany projekt budżetu jest wynikiem prac komisji rady z udziałem kierowników komórek organizacyjnych powiatu. Wyniki pracy komisji zostały omówione na posiedzeniu komisji budżetowej i stanowią projekt, który państwo radni otrzymali i który ja przedkładam pod dzisiejsze obrady.

Nie będę wracał do ocen, jaki to był projekt budżetu.

Myślę, że wszystkie te środki zostały bardzo dokładnie przeanalizowane, tak przez komisje jak i zarząd powiatu.

Wszystkie uwagi, w miarę możliwości zostały rozpatrzone i uwzględnione.

Następnie Pan Starosta omówił szczegółowo proponowane dochody i wydatki budżetowe wg poszczególnych działów.

W końcowej części swego wystąpienia wniósł do Rady Powiatu o uchwalenie zaproponowanego budżetu.

Przewodnicząca Rady Powiatu podziękowała Panu Staroście za przedstawienie projektu budżetu powiatu na 1999 rok i otworzyła dyskusję nad przedstawionym materiałem.

Pan Wojciech Majcher - pytał czy w proponowanych kwotach wydatków oświatowych znajdują się środki na 13-tą pensję dla nauczycieli.

Pan Jarosław Wąsik - stwierdził, że jest to trudny budżet. Określił on jako ~~jako~~ zbyt za wysokie wynagrodzenie dla Starosty. Pytał skąd się wzięła taka kwota.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu wyjaśniła, że wynagrodzenie za pracę dla Starosty jest zgodne ze stosownymi przepisami i zgodnie ze statutem powiatu jest ono ustalane przez przewodniczącego rady powiatu. O wysokości wynagrodzenia Starostów informowała radę na sesji w dniu 27 stycznia br. Pan Władysław Ankurowski - stwierdził, że wynagrodzenie dla Starosty jest ustalone na właściwym poziomie.

Pani Wiesława Słowik - stwierdziła, że dziwi się radnemu który podejmuje problem wynagrodzenia ustalonego wcześniej dla Pana Starosty. Ludziom na tak odpowiedzialnych stanowiskach należy godziwie zapłacić, a potem wymagać od nich właściwej pracy.

Pan Jacek Bernaciak - stwierdził, że faktycznie wynagrodzenie starosty jest wysokie gdy porównamy go z dochodami rolnika, ale to rolnik ma za małe dochody i dlatego to tak wygląda jak mówili przedmówcy.

Złożył on wniosek by zakończyć dyskusję nad wysokością wynagrodzenia ustalonego dla Pana Starosty.

Pani Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie jawne. Za wnioskiem głosowało 25 radnych, 1 przeciw, 3 wstrzymało się od głosowania.

O głos w dyskusji poprosiła Pani Krystyna Kielisz, która w imieniu klubu radnych SLD określiła projekt budżetu jako skromny i na przetrwanie, tem budżet nie jest ani dobry ani zły. Ważnym zagadnieniem staje się budowa nowego szpitala. Bardzo znikome środki przeznaczają się na drogi. W tym zakresie należy współdziałać z gminami na terenie powiatu. Bardzo małe środki są przeznaczane na rolnictwo i oświatę.

Nic nie mówi się o organizacji giełdy rolniczej w Opatowie. Brak jest działań na odcinku organizacji szkoły policealnej. W tej sytuacji celowym staje się pozyskiwanie środków z różnych funduszy. Ważnym zagadnieniem jest opracowanie strategii rozwoju powiatu z uwzględnieniem w nim strategii z poszczególnych gmin.

Klub radnych SLD będzie głosował za uchwaleniem budżetu.

Przewodniczący Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu - Pan Piotr Kasprzycki poinformował że komisja przy współudziale przewodniczących pozostałych komisji rady powiatu oraz Zarządu Powiatu - na wspólnym posiedzeniu przyjęła proponowany projekt budżetu. Jest faktem że nie jest to budżet na nasze potrzeby i zamierzenia. Został on okrojony przez Ministerstwo Finansów. Za ważne zagadnienie uznał budowę szpitala oraz utrzymanie i budowę dróg powiatowych.

Pan Przewodniczący Kasprzycki zaproponował przyjęcie budżetu przedstawionego przez Starostę Powiatu.

Pan Jarosław Ozdoba zapytał kto będzie dzielił środki na budowę dróg powiatowych.

Pan Starosta odpowiedział, że środki te zostały wstępnie rozdysponowane przez komisję rady powiatu (kwota 670 tyszł.) i sprawa ta jeszcze znajdzie odbicie w pracy komisji rady.

Pan Krzysztof Mazurkiewicz pytał dlaczego występują takie problemy ze zgłębieniem problematyki funkcjonowania Samodz. Publ. Zesp. Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Pan Starosta poinformował, że z problemem tym poradzimy sobie i nastąpi to w miarę szybko.

Pan Waldemar Barański - pytał jak można ze strony powiatowej pomóc tutejszym rolnikom, gdzie produkcja stała się zupełnie nieopłacalna. Jako radny powiatu ma liczne kontakty z rolnikami gminy Wojciechowice i jego nikt nigdy nie pytał o wysokość wynagrodzenia czy diety.

Pan Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała czy ktoś chce jeszcze zabrać głos w sprawie budżetu powiatu. Następnie odczytała projekt uchwały Nr. VI/22/99 w sprawie budżetu powiatu na 1999 rok.

Pan Janusz Stan - prosił o wyjaśnienie różnicy w zapisach projektu uchwały.

Pan Skarbnik Powiatu - wyjaśniła różnice w zapisach wynikające z błędów maszynowego.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: za 28 przeciw 0, wstrzymujący się 1 - podjęła w / w uchwałę budżetową na 1999r. (uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu).

Przewodnicząca obrad ogłosiła 10 min.przerwy w obradach sesji rady.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady, dziękując Panu Staroście za ufundowanie radnym powiatu, kalendarza radnego.

Przystąpiono do p-ktu 4 tj.przedstawienie założeń w zakresie oświaty, funkcjonowania placówek oświatowych w świetle założeń do reformy. Z punktem tym wiąże się punkt piąty: omówienie prac działalności szkolnictwa ponadpodstawowego.

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu panu kierownikowi Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki - który omówił powyższe tematy. (materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W ramach dyskusji nad przedłożonym materiałem zabierali głos:

Pan Krzysztof Mazurkiewicz - pytał czy można uzyskać informację jaka część absolwentów liceum i techników podejmuje dalszą edukację w szkołach wyższych, a także jak wygląda zatrudnienie absolwentów szkół średnich.

Kierownik Wydziału w Starostwie Powiatowym - Marek Gołasa poinformował, że nie dysponuje danymi na temat zatrudnienia absolwentów szkół średnich, a także ilości osób dostających się na studia po ukończeniu szkoły średniej

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Pan Kierownik Gołasa przygotowuje w w/w temacie stosowną informację jako, że każdy dyrektor szkoły dysponuje danymi w tym przedmiocie. Radni otrzymają informację wyjaśniającą ten problem.

Pan Wojciech Majcher, stwierdził, że absolwenci tamtejsz szkoły dostają się na studia w około 70 %.

Pan Marek Staniek w swym wystąpieniu poruszył problematykę oświaty w ujęciu powiatu, wskazując potrzebę wyjścia jej na przeciw całej społeczności powiatu. Dobra szkoła jest

właściwą inwestycją.

Pan Waldemar Barański - stwierdził, że dziś młodzi ludzie nie wiedzą czego się uczyć, jaki wybrać kierunek nauczania. Należałoby przyjąć program czego uczyć w jakim kierunku naszą młodzież. Podał przykłady gdy młodzi ludzie nawet po ukończeniu szkoły wyższej nie mogą znaleźć pracy.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu mówiła, że każdy dyrektor szkoły składał wizję swojej szkoły. Nasuwa się tu pytanie czy przewidywano rozwój szkół i w jakich kierunkach.

Pan Kierownik Gołasa mówił, że chodzi o to by kształcić młodzież w kierunkach potrzebnych na rynku pracy. Widzi potrzebę opracowania w tym przedmiocie odpowiednich kierunków kształcenia.

Pani Krystyna Kielisz - wskazała w swym wystąpieniu na zawody gdzie występują największe braki miejsc do pracy. Dotyczy to m.innymi: mechanik samochodowy, mechanik maszyn rolniczych, są to kierunki, które na naszym terenie nie znajdują zatrudnienia. Przy obecnym ustawieniu kierunków szkolnictwa kształcimy bezrobotnych. Brakuje nam ekonomistów, informatyków farmaceutów. W tych kierunkach są braki.

Pan Piotr Frejlich wskazał jako dyrektor ZSZ w Opatowie, na problemy kierunków kształcenia młodzieży. Mówił, że jest problemem zagadnienie kogo my mamy kształcić, jakich potrzeba na dziś zawodów.

Przy tej trudnej sytuacji finansowej oświaty, nie ma możliwości ^{szybkich} zmiany profilu kształcenia młodzieży.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że bardzo dobrze się stało, że w dniu dzisiejszym w 1999 roku wywołujemy temat szkolnictwa ponadpodstawowego, gdzie reforma dotrze w 2002 roku. Problematyka szkolnictwa ponadpodstawowego należy do gestii rady powiatu, a nie gminy.

Pan Krzysztof Mazurkiewicz mówił o potrzebie ukierunkowania profili kształcenia.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że problematyka szkolnictwa ponadpodstawowego i specjalnego będzie przedmiotem obrad sesji w m-cu czerwcu br.

Dyskusja nad sprawami oświaty została zakończona.

W przedmiocie interpelacji i zapytań radnych poruszono następujące problemy:

Pan Z-ca Burmistrza Opatowa - sugerował by nadzory oraz kosztorysy na inwestycjach wspólnych (budownictwo drogowe) były nieodpłatne. Wskazał na potrzebę organizacji giełdy rolnej w Opatowie, a także o potrzebie organizacji wysypisk śmieci, gdzie miasto nie poradzi sobie samo z tym problemem.

Pan Krzysztof Mazurkiewicz poruszył problem stanu bezpieczeństwa obywateli w mieście Ożarów, w kontekście pracy tamtejszych policjantów.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu omówiła korespondencję z Komendantem Policji w Kielcach, z której wynika fakt, że nie ma możliwości zwiększenia etatów policji dla powiatu opatowskiego.

Komendant Powiatowy Policji w Opatowie omówił problemy policji, wskazując na braki kadrowe, w Komendzie Policji Powiatowej w Opatowie.

Pan Jarosław Wąsik - poruszył problem przyjazdu geodety ze Starostwa Powiatowego do gminy Tarłów, gdzie częstotliwość pracy geodety w gminie winna być większa.

Poruszył jeszcze raz sprawę wynagrodzenia Starosty prosząc by osoby protokołujące dzisiejsze obrady, odnotowały z jakiej gminy problem ten jest podnoszony.

Zapytał jak wygląda sprawa karalności rolników za udział w blokadach dróg.

Pani Wiesława Słowik, mówiła o problemach Posterunku Policji w Iwaniskach, m.innymi pytając czy będzie obsadzony tamt. etat posterunkowego.

Pan Komendant Powiatowy Policji odniósł się do poruszonych problemów, informując o ogólnej dostępności dla obywateli telefonu nr 997. Przebieg blokad dróg przez rolników znajduje stosowne udokumentowanie, szereg spraw jest w kolegium d/s wykroczeń.

Pan Wicestarosta w swoim wystąpieniu poruszył ważny problem dla środowiska opatowskiego. Chodzi o likwidację Oddziału ZUS. W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z władzami ZUS-u, przy współudziale władz wojewódzkich, gdzie mogą zapadnąć ważne decyzje. Proponuje by ktoś z Rady Powiatu na tym spotkaniu zaprezentował stanowisko rady.

Poinformował także, że władze powiatu opatowskiego popierały strajki chłopskie, które trwały na drogach wiosną br.

Ustalono, że stanowisko władz powiatowych na spotkaniu w sprawie ZUS-su będzie prezentował Starosta Powiatu.

Pan Jacek Bernaciak, mówił o problematyce rolnictwa w kontekście likwidacji ODR - u w Mokošynie, stwierdzając że zmarnowanie dorobku tamt. ośrodka jest grzechem.

Rada Powiatu w głosowaniu jawnym (jednogłośnie) upoważniła Komisję rolnictwa, ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz Zarząd Powiatu, do podjęcia działań na odcinku wystąpienia do władz wojewódzkich w przedmiocie utrzymania ODR - u w Mokošynie.

Pan Starosta Powiatu, zabierając głos poinformował, że są podejmowane prace na odcinku przebudowy kotłowni przy Zespole Szkół Zawodowych w Opatowie, z myślą o kotłowni ekologicznej, przy zaangażowaniu środków z funduszu ochrony środowiska. W tym przedmiocie są w planie dalsze kotłownie w Ożarowie i Opatowie, jednak jest tu wymagane zaangażowanie środków własnych.

Powiat jest nastawiony na daleko idącą współpracę z samorządami gminnymi. Dotyczy to także współpracy na odcinku przekazywania zadań i pracowników do gmin, z myślą o polepszeniu obsługi interesantów.

Pan Stanisław Minkina - poinformował, że zgodnie z ustaleniami wynikającymi z rozmowy z Kierownikiem Wydziału Geodezji, w najbliższym tygodniu nastąpi poprawa w zakresie obsługi geodezyjnej w gminie Tarłów.

Pan Mieczysław Jopek, poruszył problem by mieszkańcy tamt. rejonu mogli korzystać z usług szpitala w Sandomierzu, dotyczą oddziału odwykowego.

Następne zagadnienie dotyczy wydania folderu dla wycieczkowiczów udających się na teren naszego powiatu.

Pani Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała o powołaniu przez Starostę Opatowskiego stosownym zarządzeniem, Społecznej Rady Samodz. Publ. Zesp. Zakładów Opieki Zdrowotnej.

Najbliższe posiedzenie rady odbędzie się 31 marca br.

Pani Przewodnicząca przypomniała radnym o obowiązku uczestniczenia w pracach organów rady, a także usprawiedliwiania nieobecności na posiedzeniach.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła obrady, dziękując za udział w sesji radnym i zaproszonym gościom. -

Protokołowali:

EHO Narsienal
Gulbo
.....
L. Puse
.....

Przewodnicząca
Rady Powiatu Opatowskiego

Almu S.
.....

29.09.99.

Przepraszam kopię protokołu

Mr. VI 99

J. J.

**LISTA OBECNOŚCI
RADNYCH POWIATU OPATOWSKIEGO**
na sesji w dniu 24 marca 1999 roku .

Lp.	nazwisko i imię	adres zamieszkania	Gmina	podpis
1.	Władysław Ankurowski		Lipnik	
2.	Henryk Armada		Opatów	
3.	Waldemar Barański		Wojciechowice	
4.	Jacek Bernaciak		Ożarów	
5.	Adam Brudkowski		Opatów	
6.	Władysław Duda		Wojciechowice	
7.	Stanisław Gruszka		Baćkowice	
8.	Mieczysław Jopek		Ożarów	
9.	Kazimierz Kaczor		Baćkowice	ub. listy. zob. lok.
10.	Piotr Kasprzycki		Iwaniska	
11.	Krystyna Kielisz		Opatów	
12.	Kazimierz Kotowski		Opatów	
13.	Stanisław Krakowiak		Opatów	
14.	Wojciech Majcher		Ożarów	
15.	Adam Mazurek		Opatów	
16.	Krzysztof Mazurkiewicz		Ożarów	
17.	Stanisława Mierzwa		Lipnik	
18.	Stanisław Minkina		Tarłów	
19.	Ryszard Muszyński		Sadowie	
20.	Jarosław Ozdoba		Lipnik	
21.	Marian Partyka		Baćkowice	

22.	Alicja Różańska Cembrowska		Ożarów	<i>Alicja Różańska</i>
23.	Wiesława Słowik		Iwaniska	<i>Wiesława Słowik</i>
24.	Maria Serwinowska		Iwaniska	<i>Maria Serwinowska</i>
25.	Janusz Stan		Ożarów	<i>Janusz Stan</i>
26.	Marek Staniak		Iwaniska	<i>Marek Staniak</i>
27.	Piotr Stępień		Sadowie	<i>Piotr Stępień</i>
28.	Eugeniusz Wagner		Tarłów	<i>Eugeniusz Wagner</i>
29.	Jarosław Wąsik		Tarłów	<i>Jarosław Wąsik</i>
30.	Zbigniew Zięba		Opatów	<i>Zbigniew Zięba</i>